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Protokół nr 31 

Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika 

w kadencji 2021-2024 

w dniu 24 września 2024 r. 

 

1.  Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie listy obecności 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika 

prof. dr hab. Zbigniew Izdebski dalej: „Przewodniczący”. Przewodniczący sprawdził 

obecność i poinformował, że kworum zostało osiągnięte. 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący zapytał zgromadzonych, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad. 

Członkowie Rady nie zgłosili uwag i jednomyślnie zagłosowali w głosowaniu jawnym 

za przyjęciem porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika z dnia 

9 lipca 2024 r. 

Przewodniczący zapytał członków Rady, czy zgłaszają uwagi do protokołu 

z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika w dniu 9 lipca 2024 r. Członkowie Rady 

nie zgłosili uwag i jednomyślnie zagłosowali w głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu. 

4. Bieżące informacje 

4.1.  Przewodniczący poinformował, że dr. hab. Adamowi Fiałkowskiemu, prof. ucz. został 

nadany tytuł profesora. 

4.2. Przewodniczący podał terminy kolejnych posiedzeń Rady Naukowej Dyscypliny 

Pedagogika. 

Następnie Przewodniczący poprosił członków Rady o zgłoszenie trzech kandydatur 

do komisji skrutacyjnej. W skład komisji skrutacyjnej weszli dr hab. Agnieszka Wołowicz, 

dr Magdalena Kulata-Hulboj i dr Barbara Kwiatkowska-Tybulewicz.  

Po powołaniu komisji skrutacyjnej Przewodniczący przeszedł do następnego punktu 

porządku obrad.  

 
5. Uchwały dotyczące przewodów doktorskich 

 
5.1..Uchwała w sprawie nadania mgr Weronice Lorens-Rosie stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że w dniu 28 czerwca 2024 r. odbyła 
się obrona rozprawy doktorskiej mgr Weroniki Lorens-Rosy. Promotorem rozprawy doktorskiej 
pt. „Rodzicielstwo ojców dzieci ze spektrum autyzmu” była prof. dr hab. Grażyna Dryżałowska. 
Rozprawę doktorską recenzowali prof. dr hab. Bożena Matyjas (Uniwersytet Jana 
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Kochanowskiego w Kielcach) i prof. dr hab. Andrzej Twardowski (Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu). Przewodniczący Komisji Doktorskiej przystąpił do omówienia 
przebiegu obrony rozprawy doktorskiej mgr Weroniki Lorens-Rosy. Głos zabrała również 
promotor. Przewodniczący Komisji Doktorskiej poinformował, że obrona była merytoryczna 
i ciekawa. Kandydatka bardzo dobrze odpowiadała na wszystkie pytania. Po zakończeniu 
obrony Komisja Doktorska jednomyślnie zagłosowała za nadaniem Kandydatce stopnia 
doktora. 

Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie nadania mgr Weronice Lorens-Rosie 
stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził tajne głosowanie w sprawie 
nadania mgr Weronice Lorens-Rosie stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie pedagogika. 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 23  
Kworum: 12 

Oddano głosów: 20 

Oddano głosów ważnych: 20 

Wyniki głosowania: 

Tak: 20 

Nie: 0 

Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania mgr Weronice Lorens-Rosie stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. 

6. Uchwały, dotyczące postępowań w sprawie nadania stopnia naukowego 

6.1. Uchwała w sprawie nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że w dniu 12 lipca 2024 r. odbyła 
się obrona rozprawy doktorskiej mgr Dobrawy Aleksiak. Promotorem rozprawy doktorskiej 
pt. „Teachers’ Theories and Praxis of Global Citizenship Education. A Comparative Study 
of Teachers in Poland and Portugal” była dr hab. Anna Zielińska, prof. ucz., a promotorem 
pomocniczym dr Magdalena Kuleta-Hulboj. Recenzentami rozprawy doktorskiej byli dr Mónica 
Lourenço (Uniwersytet w Coimbrze, Portugalia), dr hab. Paweł Rudnicki, prof. DSW 
(Uniwersytet Dolnośląski DSW), prof. dr hab. Tomasz Szkudlarek (Uniwersytet Gdański). 
 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej przystąpiła do omówienia przebiegu obrony 

rozprawy doktorskiej mgr Dobrawy Aleksiak. Głos zabrała również promotor przedstawiając 

sylwetkę doktorantki. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej poinformowała, że obrona 

przebiegła bardzo dobrze. Kandydatka nie tylko znakomicie odpowiadała na pytania, 

ale również prowadziła merytoryczny dyskurs z członkami Komisji Doktorskiej. 

Przewodnicząca poinformowała, że recenzje zawierały wniosek o wyróżnienie rozprawy 

doktorskiej. Podczas niejawnej części obrony również wnioskowano o wyróżnienie rozprawy 

doktorskiej. Komisja doktorska podjęła uchwałę z wnioskiem o nadanie stopnia doktora 

mgr Dobrawie Aleksiak oraz o wyróżnienie jej rozprawy doktorskiej. 

Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika oraz wyróżnienia rozprawy 
doktorskiej mgr Dobrawy Aleksiak. 
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Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził tajne głosowanie w sprawie 
nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
pedagogika. 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 17 
Kworum: 9 

Oddano głosów: 17 

Oddano głosów ważnych: 17 

Wyniki głosowania: 

Tak: 17 

Nie: 0 

Wstrzymuję się: 0 

Następnie Przewodniczący zarządził tajne głosowanie w sprawie wyróżnienia 
rozprawy doktorskiej mgr Dobrawy Aleksiak. 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 17 
Kworum: 9 

Oddano głosów: 17 

Oddano głosów ważnych: 17 

Wyniki głosowania: 

Tak: 17 

Nie: 0 

Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania mgr Dobrawie Aleksiak stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. Zgodnie z wynikiem głosowania 
wyróżniono rozprawę doktorską mgr Dobrawy Aleksiak. 

6.2. Uchwała w sprawie nadania mgr. Jafe’owi Arnoldowi stopnia doktora w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że w dniu 10 września 2024 r. odbyła 
się obrona rozprawy doktorskiej mgr. Jafe’a Arnolda. Promotorem rozprawy doktorskiej 
pt. „Heidegger's Ins and Outs of Plato's Cave: The Mythical Liberation of Education 
in Heidegger's On the Essence of Truthl” był prof. dr hab. Andrzej Wierciński. Rozprawę 
doktorską recenzowali prof. dr hab. Tomasz Szkudlarek (Uniwersytet Gdański), 
prof. dr. Barbara Weber (University of British Columbia, Kanada), prof. dr hab. Lech Witkowski 
(Uniwersytet Pomorski w Słupsku). 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej przystąpiła do omówienia przebiegu obrony 

rozprawy doktorskiej mgr. Jafe’a Arnolda. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej poinformowała, 

że obrona została bardzo wysoko oceniona, poziom dyskusji można było określić jako wybitny. 

Kandydat wykazał się erudycją i szeroką wiedzą wykraczająca poza tematykę rozprawy 

doktorskiej. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej poinformowała, że wszyscy recenzenci 

wystąpili z wnioskiem o wyróżnienie rozprawy doktorskiej. Również członkowie Komisji 

Doktorskiej wnioskowali o wyróżnienie rozprawy. Podczas niejawnej części obrony podjęto 

uchwałę z wnioskiem o nadanie stopnia doktora mgr. Jafe’owi Arnoldowi i wyróżnienie 

rozprawy doktorskiej mgr. Jafe’a Arnolda. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie nadania mgr Jafe’owi Arnoldowi stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika oraz wyróżnienia rozprawy 
doktorskiej. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził tajne głosowanie w sprawie 
nadania mgr. Jafe’owi Arnoldowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
pedagogika. 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 17 
Kworum: 9 

Oddano głosów: 17 

Oddano głosów ważnych: 17 

Wyniki głosowania: 

Tak: 17 

Nie: 0 

Wstrzymuję się: 0 

Następnie Przewodniczący zarządził tajne głosowanie w sprawie wyróżnienia 
rozprawy doktorskiej mgr. Jafe’a Arnolda. 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 17 
Kworum: 9 

Oddano głosów: 17 

Oddano głosów ważnych: 17 

Wyniki głosowania: 

Tak: 16 

Nie: 1 

Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania mgr. Jafe’owi Arnoldowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. Zgodnie z wynikiem głosowania 
wyróżniono rozprawę doktorską mgr. Jafe’a Arnolda. 

6.3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie 
nadania dr Urszuli Markowskiej-Manista stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 9 sierpnia 2024 r. do Rady Doskonałości 
Naukowej wpłynął wniosek dr Urszuli Markowskiej-Manista o przeprowadzenie przed Radą 
Naukową Dyscypliny Pedagogika Uniwersytetu Warszawskiego postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
pedagogika. Rada Doskonałości Naukowej przekazała wniosek zgodnie z właściwością. 
Jako podstawę ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Urszula 
Markowska-Manista wskazała cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych 
zatytułowany: „Problematyka dzieci i młodzieży w kontekście edukacji, wychowania i praw 
dziecka”. 

Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 
przedmiotowego postępowania. Podczas dyskusji przedstawiona została sylwetka naukowa 
dr Urszuli Markowskiej-Manista. 
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 Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził tajne głosowanie w sprawie 
wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr Urszuli 
Markowskiej-Manista stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie pedagogika. 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 17 
Kworum: 9 

Oddano głosów: 17 

Oddano głosów ważnych: 17 

Wyniki głosowania: 

Tak: 17 

Nie: 0 

Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania 
w sprawie nadania dr Urszuli Markowskiej-Manista stopnia doktora habilitowanego 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. 

7. Uchwały podejmowane przez wszystkich członków Rady Naukowej Dyscypliny 
Pedagogika 

7.1..Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny 
Pedagogika w komisji konkursowej w konkursach na stanowisko nauczyciela 
akademickiego na Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu Warszawskiego  

Przewodniczący poinformował, że do Rady wpłynęło pismo Dziekana Wydziału 
Pedagogicznego dr. hab. Rafała Godonia, prof. ucz. w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 
Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika w komisji konkursowej w konkursach na stanowisko 
nauczyciela akademickiego na Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu Warszawskiego.   

Przewodniczący otworzył listę kandydatur i dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
Na przedstawiciela Rady zgłoszono kandydaturę prof. dr hab. Marii Kolankiewicz. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wyznaczenia 
przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika w komisji konkursowej w konkursach 
na stanowisko nauczyciela akademickiego na Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 28 
Kworum: 14 

Oddano głosów: 23 

Oddano głosów ważnych: 23 

Wyniki głosowania: 

Tak: 23 

Nie: 0 

Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Naukowej 

Dyscypliny Pedagogika w komisji konkursowej w konkursach na stanowisko nauczyciela 

akademickiego na Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu Warszawskiego. 
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8. Wolne wnioski 

8.1. Dr hab. Roman Dolata, prof. ucz. przekazał informacje dotyczące ewaluacji dyscypliny 

pedagogika. Przypomniał, jaki okres i jakie kryteria podlegają ocenie. Przestawił również 

aktualne dane liczbowe i jakościowe dotyczące stanu dyscypliny pedagogika. 

Po przedstawieniu informacji o ewaluacji nastąpiła szeroko zakrojona dyskusja 

członków Rady w przedmiotowej sprawie. 

8.2. Prof. dr hab. Janina Kamińska, jako członek komisji ds. oceny śródokresowej w ramach 

dyscypliny pedagogika w roku 2024/2025 w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych, 

poinformowała, że do 30 września 2024 r. doktoranci zobowiązani są złożyć sprawozdanie 

z indywidualnego planu badawczego. Po tym terminie odbędzie się posiedzenie komisji 

w sprawie oceny śródokresowej doktorantów. 

9. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący podziękował zebranym za udział i zamknął posiedzenie Rady 

Naukowej Dyscypliny Pedagogika. 

       Protokolant 

 

mgr Sylwia Gorczyca 

Przewodniczącego 

Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika 

 

prof. dr hab. Zbigniew Izdebski 

 

 

 

 


